

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 30 de junio de

ACTIVOS	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)
Disponible	189.263,8	417.710,3	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	375.858,8	483.955,5	Acreedores en cuentas corrientes	287.196,1	281.901,4
Préstamos para comercio exterior	46.769,2	65.015,4	Depósitos y captaciones	636.023,1	778.489,7
Préstamos de consumo	236.437,8	202.195,7	Otras obligaciones a la vista o a plazo	116.934,3	252.201,8
Colocaciones en letras de crédito	96.654,4	148.640,2	Obligaciones por intermediación de documentos	93.539,0	30.745,6
Contratos de leasing	3.029,0	6.263,0	Obligaciones por letras de crédito	111.486,3	169.121,2
Colocaciones contingentes	30.830,4	31.376,4	Obligaciones contingentes	31.225,0	31.311,6
Otras colocaciones vigentes	7.562,1	68.507,5	Total captaciones y otras obligaciones	1.276.403,8	1.543.771,3
Cartera vencida	10.686,0	19.192,5			
Total colocaciones	807.827,7	1.025.146,2	Obligaciones por Bonos		
Menos: provisiones sobre colocaciones	(27.731,6)	(30.403,9)	Bonos corrientes	202,5	274,1
Total colocaciones netas	780.096,1	994.742,3	Total Obligaciones por bonos	202,5	274,1
Otras Operaciones de Crédito			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	66.000,0	33.198,0	Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	527,5	768,0
Créditos por intermediación de documentos	9.004,6	29.666,8	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	-	-
Total otras operaciones de crédito	75.004,6	62.864,8	Préstamos de Instituciones financieras del país	-	-
Inversiones			Obligaciones con el exterior	36.376,4	11.008,4
Documentos Banco Central y Tesorería	371.202,8	271.403,5	Otras obligaciones	8.132,9	7.559,3
Otras inversiones financieras	16,0	30,6	Total préstamos de entidades financieras	45.036,8	19.335,7
Documentos intermediados	105.935,9	40.134,3			
Activos para leasing	38,5	-	Otros Pasivos	108.601,9	144.230,0
Bienes recibidos en pago o adjudicados	2.286,9	1.357,3			
Total inversiones	479.480,1	312.925,7	Total Pasivos	1.430.245,0	1.707.611,1
Otros Activos	134.922,7	133.210,1	Interés Minoritario	16,2	12,5
Activo Fijo			Patrimonio Neto		
Activo fijo físico	27.041,1	29.711,9	Capital y reservas	247.171,8	227.168,3
Inversiones en sociedades	911,8	1.051,1	Otras cuentas patrimoniales	48,3	617,1
Total activo fijo	27.952,9	30.763,0	Utilidad del ejercicio	9.238,9	16.807,2
Total Activos	1.686.720,2	1.952.216,2	Total patrimonio neto	256.459,0	244.592,6
			Total Pasivos y Patrimonio	1.686.720,2	1.952.216,2

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los períodos comprendidos entre el 1° de enero y el 30 de junio de

	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)		2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	69.926,4	65.673,5	Ingresos no operacionales	1.288,3	1.662,0
Utilidad por intermediación de documentos	7.114,5	4.601,2	Gastos no operacionales	(323,8)	(431,3)
Ingresos por comisiones	11.950,0	11.966,4	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta	-	14.874,2	Resultado por inversiones en sociedades	84,6	210,8
Otros ingresos de operación	1.488,8	1.551,1	Corrección monetaria	(1.599,8)	(2.512,8)
Total ingresos de operación	90.479,7	98.666,4	Resultado antes de impuestos	12.149,2	19.321,3
Menos:			Provisión para impuestos	(2.908,2)	(2.512,6)
Gastos por intereses y reajustes	(13.521,2)	(23.065,5)	Resultado después de impuestos	9.241,0	16.808,7
Pérdida por intermediación de documentos	(7.402,1)	(3.566,9)	Interés Minoritario	(2,1)	(1,5)
Gastos por comisiones	(958,9)	(845,4)			
Pérdida de cambio neta	(3.077,1)	-	Utilidad del ejercicio	9.238,9	16.807,2
Otros gastos de operación	(1.687,6)	(2.517,3)			
Margen bruto	63.832,8	68.671,3			
Remuneraciones y gastos del personal	(24.999,7)	(24.562,0)			
Gastos de administración y otros	(15.402,5)	(15.186,2)			
Depreciaciones y amortizaciones	(4.408,7)	(4.644,4)			
Margen neto	19.021,9	24.278,7			
Provisiones por activos riesgosos	(6.322,0)	(3.886,1)			
Resultado operacional	12.699,9	20.392,6	Pedro Cornejo Contador	Francisco Navarro Gerente de Contabilidad	João Miranda Gerente General